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GİRİŞ

Buradaki etüd potlarından güdülen gaye, 
sendikaların mahalli şubelerinin, işçileri 
daha müessir bir şekilde temsil etmek üzere 
ne ş e ki 1 d e t e ş İzi la t la nd ı r ı la hilece g .1 hu sus un - 
da bazı kabili tatbik tavsiyelerde bulunmak
tadır a

Çünyanın muhtelif memleketlerinde çeşit
li usuller tatbik edilmektedir. sebeple, 
sendikaların takip etmekte oldukları icraatla 
usuller arasındaki farkı münakaşa etmegg baş.2? . 
larken, çeşitli gelenek, kanun ve tarihi geliş. - 
melerA.mevcut olduğunu ve bir yerde müessir olan 
bu usulün bir başka yerde hatta zararlı olabi
leceğini hatırda tutmalıyız.

Netice itibarı ile elinizdeki etüd 
notlarında yapılan tavsiyelere dikkatli bir 
ş elci İd e uygulanma sı ger ek lektedi r. Bu ta vsi - 
yeler, dünyanın on fazla muvaffak olmuş bazı 
sendikalarAtarafından tatbik edilen son derece 
müessir usuller ise de, farklı gelenek ve tarihi 
tecrübeler dolayısıyla dikkatle"uygulanmalıdır~ 
lar.

Bu notlardan istifade etmenin en iyi yolu, 
yapılan tavsiyeleri işçi arkadaşlarınızla 
münakaşa ederek,Asizin için kabili tatbik olan
ları bulmak, tadıl edilerek kullanılabilecekleri 
meydana çıkarmak, ve istifadeli olmayacakları 
i hra c e tnekti r.

Böyle bir tartışma esnasında sendikanızı 
daha tesirli kılabilecek bazı keşiflerde 
bu luna ca gmı z aş i ka rd ı r.



BBAZJŞLAR

Branşlar? üyelerle daimi vasıtasız temas 
halinde olmaları dolayısıyla birçok memleket
lerde, sendikaların ço.k.ınun belkemiğini teş
kil etmektedirler. îş şartlarının normal se
viyede devamını sag la ma İz ve i'.çilere haksız- 
Lık’ yapılmamasını temin etmek ekseriyetle 
branşların vazife ve mesuliyetleridir. Toplu 
iç mukavelelerine riayet edilmesiyle ilgili 
büyük mesuliyet de yine umumiyetle branşla ra 
a i t ti r. Bu s ebe pis , bra nş 1 ar m b' * ti in y’ iye le ri 
çalışan sıhhatli ve faal birer teşkilat olma
ları çerokmektedir.

Branş, bilinmeyen bir sihirle tek başı
na çalışan bir teşekkül de.i.ldir. Kuvvetli 
bir sendika kararak işçi arkadaşlarını des- 
t e: :lo ne k i ç i n yı İma dan , fed?. ka r ı ne ç a 1 a. ,a c ak 
kimselerin branşlarda vazife almaları şarttır, 
f-ranşlc.rı zayıf olan'bir sendika, ekseriyetle 
kendisi de zayıf olur. Kuvvetli branşlar, 
faal teşekküller haline gelebilmeleri"için 
sadık ve azimkar kimselere muhtaçtırlar.

Bu gibi kimseler, iyeler ar .smda, komite
lerde ve branşların gjemurları -’arısında mevcut
tur. Sadık ve azimkar kimselerden mahrum olan 
branş1ar ehliyetle çalışnazlar.

Sendikada en önemli gurubu alelade üye- 
1 e r t e ş ki 1 e der. 2a ten s endi ka bu .-.urup 
için Icurulmuştur. Sendikanın siyasetini 
üyeler tespit ederler. Sendika için önemli 
olan konularda tertiplenen branş toplantı
larında -iyeler, oy vermek suretiyle, siya- 
set kırarı alırlar. Sendikanın çalışmasını 
saılıyan par . da yine alalade ’iyeler" tara
fından temin edilir. Hepsinden önemli ola
rak da, üye1b f, sendikemin gö vd o si ni t es îü 1 
e d erek te ş İd. la t in f a : li ye t i ni de s tekle r le r.

Branşlarda vazifeli memurlar, branşla
rın gunlsk 'aaliyeilerincen soruludurlar. 
Bunlar ekseriyetle branşın üyeleri tarafın
dan seçilirler ve yine onları karşı sorumlu, 
olurlar.
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Branş memurlarının başlığa vazifesi, branş 
toplantılarında, ve’ milli sendikalar gibi" 
sair sendika teşekküllerinde alının kararla
rı tatbik etmekdir. Branşlarda vazifeli 
memurlar ortaya çıkan problemlere hal ça
releri teklif etmek gibi önemli liderlik 
vazifeleri ile mükelleftirler. Neticede 
hal çareleri üzerinde karar vermek umumi 
üyelerin hakkıdır.

Komi teler branşlardakL memurlarm gün
lük çalışmalarında yardımcı olurlar. Umu-_ 
miyetle birçok branşlarda (en-küçükleri’ ha
riç) herbiri sendika faaliyetinin muayyen 
bir bölümünde ihtisas sahibi'muhtelif komi
teler mevcuttur. Mesela 'e itim komitesi, 
refah komitesi, pazarlık komitesi ve saire 
komiteler, yerine göre değişirler? her sen
dika ve her branş kendi ihtiyaçlarına göre 
komite teşkil eder.

şu halde memurlar için, komite üyeleri ’ 
ve umumi üyeler için ayrı ayrı vazifeler 
mevcuttu '. Sendika dahilindeki durun ne 
olursa olsun, sendikaya bağlı her üyenin hak
larını, imtiyazlarını ve sendikaya karşı mes
uliyetlerini iyice kavrıyabilmesi için bu 
vazifeler kaleme alınmış .Anayasa ve nizamna
melerde tasrih edilir.



n ,:iublab

- ' *fcnu’lar sendika delillinde. mesuliyeti! 
ezel nek-ler işgal eden, üyelerdirler. Bun
lar, kc:rdl işlerinde çalışmakla beraber sen
dikada. - .zi??Ğ alan kadro dışı memurlar ola-.? 
bilecekleri gibi branştan veya sendikadan ma
aş cilan ve bütün faaliyetlerini- şendiler, işle
rine hasreden devamlı memurlarAda olabilir
ler. Birçok sendikalarda resmi vazife;/ se
çilecek memur lirin ence sendikaya bilfiil ti
ye olmaları şart koşulmaktadır. Bazı sen
dikaların AnkzisaJ.aranda• da memuriyete seçi
lecek kimselerin malı -durumlarının, seçilme
lerinden önce muayyen bir s"ire için iyi ol
ma sı şartı mevcut tur.

Branşlarda ekseriyetle şu memurlar mev
cut tur2 Rei s ve be. ş lean, ve zne d . r, mut eme tier. 
Bazı sendikalarda maliye sekreteri, sicil ",ıe- 
muru ve muhabere sekreteri bulunur. Başka 
sendikaların da müfettişleri, maliye komite
leri ve sendikanın malı işlerini nezaret edem, 
sair mc.ıur gurupları ardır. Birçok branş
ların memurları Anayasa ve nizamnamelerde' 
tasrih edildi 'i şekilde branşın ‘iyeleri tara- 
f ınd d n s e c i li r 1 e r« » • •

A. k rur lar m başiıc;. vız! f e si , branş İn 
milli -sendikanın çi zdi ti- siyaset hattına . 
uyarak sendikanın rehberli’ '.ini ‘-yapmaktır J 
Beyle bir liderlik vasfı sendik: için son 
derece önemlidir. ■ î?.ıipulardan çeşitli 
vazifeler beklenir.

Ekseriyetle amurıi vaziyeti alelade üye
lerden daha i yİ‘bilen memurların, ortaya çı
kan problemler için hal çareleri’ teklif et
meleri beklenir.

Yine memurların •sendikayı müda,üa ös- 
terocoklori cesaret ’/e sendikayı geliş tir lok 
hu su sund a s - a fed e c o: '!■- r ?. ga yr a t la", b:: tün 
üyelere örnek teşkil otlelcrl aerdvmontedire

Hamurların kendi başların?, hareket etme
ğe salahiyetleri yoktur? urn-ini ••2relc-rin al
dıkları kararlara uymak ve icabı halinde 
toplantıları tertipleyerek gerçek li:.rlik, 
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işbirliği vc ileri röruşlülük demektir» Ha 
kiki liderler, demokratik yollardan hareket 
edenkimselerdirler». Şenel toplantılar, nu
tuklar çekmek için hazırlanmak? üyelerin fi
ler rlerini öğrenmek maksadıyla tertiplonirler 
Sendika liderleri kendi aralarında ve s.ir 
sendika teşekkülleri ile işbirliği yaparlar.

Ehliyetli sendika liderleri hiçbir za
man herşeyi kendileri yap lak sevdasına ka
pılmazlar . Herşeyi kendi şi yapmaya çalış an 
s endi ka m e nurunun, te şkila 11n faaliye 11o ri ni 
tahdit edeceğini idrak ederler. I.' derinin 
ehli sendika liderleri, ko:.'ûtalerdeki üye
likler vasıtasıyla ve sendika işlerinde 
muayyen vazifelere nrjjjıtelif şahıslar ayır
mak suretiyle teşkilatın .maliyetini müm
kün mertebe fazla üye ile devam ottirmeyd 
çalışırlar.

İnsan, doğuştan lider olmaz-’ liderlik 
vasıflarını. çalışmakla, zamanla kazanır. 
İyi bir lider olmak da kolay değildir. Sen
dika. dahilinde anlaşmazlıklar zuhur etmesi 
t£bii bir şeydir. Ortaya çıkan her ihti-A 
laf müzakere edilmelidir. Bazen bu ihtilaf
lara hal çaresi bulmak mLnkündür. -artışma 
esnasında^ bir gurup, bir diğer ■gurubu, 
kendi görüşünün do'ru olduğuna ikna a.çalı
şır. Anlaşmazlıklar, bir gurubun eli ğ er 
bir gurubu ~ ikna. etmesi ile halledilebilir
se bu muvaffakiyet sayılmalıdır. uzlaşmağa 
varılmadı ğı zamanlarda., üyelerin oy veri - 
mine başvurulur, ve ekseriyetin kamum 
herkesin destekİ eme si gerelzLr. Sendikalar 
kuvvetini, işverene karşı tek bir cephe ha
linde hareket edildiği müddetçe muhafaza 
edebilirler.

Liderler kendi aralarında -'mücadele 
etmeğe başlarlarsa o zaman sendika, dağılır 
ve beyle bir durundan ancak işveren istifa
de- eder. îki tarafı birbirine- düşürür, 
unutmayanız ki, "Birlikten kavvot doğar".
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r -LiuRLA?!r vazeıani

A) Reis veya be. s kan
Branşın başkan?. (veya reis) ekseriyet

le teşkilatın icra .umurudur. Vazifeleri 
ila. sınıfa ayırabilir5

1) S e n el i ka nın bit tJ in çalı ş :k . 1r nı 
ko o reli no etmek ,

9
2) 7ye lor i nin ..ve icra encümeninin top- 

lentil.-•.rma başkanlık etmek,

'Jyolerin vo icra cncvtıeninin .toplantıla
rına başkanlık edebi İnek için başkanın iyi
ce hazırlonraası gerekmektedir. Ğunduıı, sok- 
.rate r i n el e i ş bi r li • 'i il o d .i kkn t li e z \ z- z ı r la. n - 
n .115 raporlar sunacak köEiitolur için cncadcıa 
tertibat clımıalı* sendika faaliyeti bir bü^ ?.*•. 
t-ln olarak ele :.lm ı.lı ve oneı; siz mesclcl o? 
üzerinde üyelerin varit kaybetmelerine fırsat 
veriInouelie

Bilhassa, ç k İzagük branşlarda başkanın 
vazifesi son derççe önemlidir9 Bu gibi kil- 
ç i'k e* : ciddi İlerle koni taler bulun :ç dı ’ ' ı ve 
vazifeler fertler tur afinden yapıldı"?, için 
başkanın, .sendikanın bütün işlerini bir .bi
ten c-l..rak biran;/:', toplamsa i er bedir»

Toplantıya, başkanlık edecek bir başka
nın bir dereceye kadar hokkabaz clnıası i elbet- 
nektedir o Baş kan, toplantıda dca.oln’atik 
şekilde harekât cdil.?ıcsini sağlanalı ye b::- 
tiin üyelere, konuşma fırsat?- vermelidir.
B...  ş kan ayrıccı, konuş a e l.-c İzlı.ıscler için 
■'.’.•ddot tesbit edecek ve konuşmayı :ovzu 
dışa çılr ınktm ?:ürt. tarak, toplantı;.'?, 
hakim olacaktır. Birçok def •..lor, sez 
•elan •’’yeler uzun konuşmalar yaparak nrka- 
d şiarının canlarını sıka.rlar. kine bir
çok defalar, toplantıda söz ...lan bir 
üye İşendi kanaatince önad! ölen bir ko
nuda konumuya ba.şlıyarok müzakere mevz-ra 
•< 'v e? '*’ r. Bu d'imml sra t»5--/   . —'Ul C-— ‘---A— — <-»   
ol:nk ve topL’-ntiyi intis:. ı içindi C: vs; i. 
e t tlnnoki-bn ;■• kanın va zi,? e.- si eli v.



İyi bir başkan, uzayıp giderek toplan
tının z/vkini kaçırabilecek karşılıklı mLina- 
ka.ş. lari iüsaaüe "etmez. Başkanın toplantı - 
damn-?-İzim olan havayı iyice kavr.ıyarak top
lantıyı kısa kesecek ırkili teklifler yapa
bilmesi şarttır.

Başkan toplantıya başkanlık etmekle va
zifeli olduğu için lizokere edilen hor ko
nuda. konuşmaz. Birçok- ahvalde toplantı 
baş kanlar i, di nlc-yi ci 1c r ara s ınca n herke - 
sin sorduğu suale cçvap vermek mecburiyetin
de olduğunu sanır ve bu gibi toplantılar, 
başkanın başka s mu konuşma fırsatı verme eli ği 
bir monclor"haline gelir. Herhangi bir koy 
.njıda konuşma. luz-iaujiu hisseden başkan 
kanlıkı sekretere. veya bir başka memura ter- 
kederek alelade bir yiye olarak konuşur ve - 
konuş: 10sinin hitçgıınçLa tekrar toplantı baş
ken ligini devreler. Bu suretle başkanın 
toplantıya tahükl.ürı etmesi önlenmiş olur.

Başkan, toplantıların sendika memur la
pının. takip .edecekleri siyaseti tesbit eden 
teşrii oturumlar olduğunu idrak etmelidir. 
•Şeyle ki, her soru, .’.iyelere, İcarar alacak 
f.ırsa-t veri-lc cek-j”'veya daha‘-sonra-loir ar • * 
alınması için bilgi sağlıyucak şekilde 
sunulmalıdır. Boyla bir durumda başkanın 
vazifesi hoş veya nahoş, bittin gerçek
leri. üyelere bildirmektir, Üyeler"gor- 
ç ekleri c-'.rcnince, daha iyi karaı lar 
alabileceklerdiri■

iyi ûc-iiur yetiştirmek için bir formül 
bulunmadığı gibi, iyi bir başkan -yetiştirmek 
içi n d e form;il ne vcut d /? g . İdi r. - Ba ş kâ n 
kendine hakim olmalı, gerçekleri söyle
ye bilmeli ve demokrasi prensiplerini ta
mamen benimsemiş..; ol illidir. ^on olarak 
başkan, üyeleri:;, karar l..rım yerine 
getiren bir lider ve bir insan ol.•/.•alıdır•

B) Sekreter
Bas kah, s endi kanın fa a li y a ti-ni koo r - 

dine -tack ve toplantıları idare . e tmelu su
retiyle* daha ziyade üyelerle meşgul olur
ken, branş sekreteri, sondikunin u lu/ıi
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kitaböt işleri üzerinde çalışır.

Mesele, toplantılarda tutanakları tut- 
inak sekreterin vazifesidir. (-Bazı şendi ka- 
lar, tutanaklar için özel bir sekreter ta
yin ederler) Bazıları da tutanakların bü
yük önem taşmadığına inanırlar,» Halbuki 
sendikanın tarihi, kalene alınmış zabıtlar
la tesbit ediliro Tutanaklar usûlü daire
sinde tutulmamışşa, üyeler geçmişi tan ola- 

- rak bilemiyeceklerdir® Olayların tun ola^ 
rak kayıt edilmemesi yüzünden birçok fayda
sız münakaşalar yapıldı; a bir vakıadır.

Usulü dairesinde, kısaca ve selis bir 
lisanla kalene alınmış zabıtlar iyi bir 
branş için elzemdir. Zabıtlar lüzumundan- 
fazla uzunsa sekreter üyelerin canını sık
mış olacaktır. Güzel ve şatafatlı sözler 
şiirde ne kadar güzel görünürse toplantı 
tutanaklarında çj.a o derecede yersizdir. 
Tutanaklar ameli ve. kısa olmalıdırlar.

nazı memleketlerde takip’ edilen sendi
kacılık usullerine göre gündemi, hazırlamak 
ve sendikanın işlerini koordine etmek sek
reterin vazifesidir® Böyle bir durunda 
başkan, umumiyetle toplantılara başkanlık 
eder ve daho önce izah ettiğiniz vazife*-* 
lerinden çoğu sekretere terkedilmiş olur. 
Vazife ve mesuliyet taksimi ne şekilde 
olursa olsun başkanla sekreterin herzaman 
için sıkı işbirliği yapması elzemdir.

Bazı ahvalde ve ekseriyetle küçük branş
larda sekreterin vazifeleri büyük sendikalar
da sadece muhabere veya sicil sekre'teri tara? 
fından yapılan vazifelerdir. Sekreter, 
yapılan muhabere hakkında üyeleri haberdar 
eder. Bu, sekreterin yazılanAve alman her 
mektubu üyelere okuyac gı manasında alın
mam İldiro S kreter, bi mok mektupların 
muhtevi yo. tından bir özet çıkarır veya sadece 
önemli muhabereyi okursa, üyeleri usandırmamış 
olur. Sekreter, branşın bütün mektuplarını 
hazırlayarak postalamak suretiyle de teş
kilatın muhabere mesuliyetini yüklenmiş olur.
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Ba. zı bi iyük s endi ka la r da , ma li ye A s e kr c to
ri vc veznedar i sinileri altında, malı işlerle 
meşgul olan İlci memur. bulunur Böyle bir du
runda vagifo taksimi yapılır.: Majıye sekre
teri -malı işlerin idaresinden mesul olur? 
veznedar ‘da paranın tahsilini ve tevziatını 
yapar. Büyük sendikalar paralarını ekseri
yetle bankalarda muhafaza ederler. İki memur 
arasında işbirliği yapılması son derece önem
lidir.

D. Mutemetler . A
Mutenatier, sendikanın maddi zenginliği - 

ninAmuhafızlarıdırlar. Sendikanın her türlü . 
emlakini muhafaza ve teşkilatın maliye memur
larının çalışmalarını kontrol ederler. Mute
metler,mdlı işleri bizzat idare etmezler? 
Üyeler namına bekçilik yaparlar. Bâzı yerler
de, mutemetlerin vazifesi, tamamen veya kıs
men müfettişler veya bir Maliye Komitesi tara
fından yapılır.

Mutemetler, sendikanın gelir ve giderine 
nezaret ederler? ya bizzat, yada dışarıdan 
tenin ettikleri bir Muhasip vasıtası"ile bü
tün kayıtları kontrol ederler. Umumiyetle, 
esaslı nal nezaret, dışardan temin edilecek 
tanınmış bir muhasibin"bütün hesap kitanları
nı teftiş etmesi şeklinde yapılır. Muhasibin 
haz'irludığı rapor, mutemetler tarafından tet
kik edildikten sçnra, mutemetlerin yapacağı 
her hangi bir ilave ile üyelere sunulur.

Mutemetler ayrıca, sendikanın, mobilya vc 
yazı makinası gibi sair eşyalarının da tefti
şini yapmakla vazifelidirler. Bir demirbaş 
eşya listesi hazırlayarak her yıl sendikanın 
demirbaş eşyasını .kontrol ederler, ve neticeyi 
üyelere"bildirirler.

Mutemetler, sendikanın m.ujı rlurum'ymnun 
muhafazası maksadı ile, teşkilatın malı işle
rinin ehliyetli bir şekilde idare edilmesini 
temine çalışmalıdırlar. Para işleri ile meş
gul olan memur Nizamname veya Anayasa tahtın
da elinde bulundurabileceği para mukabilinde 
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kefalet vermelidir. itine, "a şayan olmayan 
. in li ye- • m lurkrınin, kendi lerino i ti ma t 
edilen sendika parasını zin •.ütIorineAgeçir- 
lolcri tehlikesine karsı bu bir ncv’ı teni

ne t sayılmaktadır.
• ; • . •

J’icdansız’ kimselerin sendika. paralarını 
çalarak .kaçnalârı veya işlerinde İlle yapım
ları sonunda. birçok isçi teşekililerinin za
rarlı oldukları bir vakıadır. Mutemetler, bu 
kab^l tehlikelere karşı tedbirli ol mildirler 5 
emli me so İçleri hile ve irtikaba- on az fırsat 
v^r cbi lecc'k ş elci İde cüz eni .. m li di rler. 2 le s e -
la, 1/irçok s enli kavlar, .m. ımrlarır. ellerince 
nakdi par e b” lundurlirinin salim bir usul 
olmadığını öğrenmiş bul? mmnktacırlar? Birçok 
ahvalde para k. rhal bir bankaya. yatırılır\vc 
herhangi bir ödeme için maliye .ıCûmuru bir 
ç :k hazırlar. Yine, çek hesaplarının ’da. köyü 
kullanılmasını önlemek maksadıyla çeklerin 
muteber sayılcbilmesi için, birkaç menur ta
rafından imzalan ıg.sı şart koşulur. Böyle 
bir tertibat, nalı mesuliyetsizliğe karşı 
bir dereceye kaçar t e’linç t yerine geçeri

Mutemetlerin va'zifesi yıl boyunca, devam , 
ederse de, üyelere- umumiyetle yılda bir £efa 
rapor sunarlar? malı yıl, sendikanın malı cıu~ 
rurau ve sendikanın eşyaları.hakkında kısaca 
bilgi verirler. Mutemetler ayrıca, üyelerin, 
sendikanın ı^izamnamcsine dahil edil.leşini iste 
dikleri malı hususlar hakkında, tavsiyeler de 
bulunurlar.

E..t era (.t era. Encümeni )
Birçok sendikalar, icrayı, üye tople-.ntıl. 

rı arasında, en piksek sendika organı olarak 
addederler.

Üye toplantıları, a.yda bir kere ve genel 
olarak daha seyrek yapıldığı,için icraya, çok 
önemli bir vazife yüklenir.

İcranın normal bir fonksiyonu, brans tara 
finden vcy.-. milli konferansta '.tesbit edilmiş 
bulunan siyaseti tatbik etmektir. İcra ayrica 
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üyelerin aldığı siyaset kararları haklımda 
şüphe mevcut olduğu zamanlarda, siyaset 
problemleri üzerinde tefsir yapmak mecburi
yetinde kalir.

• -icra kendisine havale ’ edûlen/vazifeyi 
yerine getirebilmek için icap et^i.^i kadar 
sık toplantılar “yapir. Birçok ahvalde İcra 
toplantıları ayda birdir? fakat icabı ha lin*- 
de. bu artırılabilir. Bazan, zamandan kazan
mak maksadıyla, İcra toplantıları üyelerin 
toplantısından bir veya ilzi saat 'ince yapılır»

İcra üyeleri, kendilerini sendikacılığın 
kalkınmasına- gerçekten hasretmek arzusunda . 
iseler, sendikacılığın muhtelif kollarında. ih
tisas sahibi olurlar. ihtisas şahibi sendika
cılar sendikalarının uroble .ileri ile şüphesiz 
daha yakından alakadar olabilirler ve daha 
fazla faydalı olurlar. 'lescla işçi Eğitini 
problemi üzerinde ihtisas sahibi olan bir icra 
üyesi, sendikacılığın.'geliştirilmesinde eğitim 
hakkında hiç bilgisi oİmayan bir şahıstan daha 
çok faydalı olacaktır. İhtisas sahibi kimse
lerden teşekkül eden icra Hey1etleri büyük iş
ler baş ?. r ı r la r.

İcra Encü2ienininAteşclüaülü, sendika dahi
linde takip edilen usule göre değişir. Bazı 
sendikalarda icrayı sendika memurları ile 
muhtelif•komitelerin bmşkanları teşkil eder. 
Bazı ■ sendikalarda da İcra, seçimle tayin edi
len memurlar ve ekseriyetle üyeler tarafından 
seçil ılş bir grupla meydana gelir. Bununla- 
boraberj teşekkülü. ne olursa olsun, Içr.n, Sen
dikanın bünyesinde öne. ili bir yor işgal eder.



BPALIŞ TOBLlkîISI

"A, ' nemi' .• 3
A

ara ns toplant 13?.? s.cndikadaki Linmni hare
ketin başlıca t- ael fâaliyetlerinden birini 
teşkil eder. Branşın takip edece £:. ■ lyâ-set 
bv/1 ibi. toplantılarda tesbit edilir. Yine 
aynf- derecede "nemli -olarak-? her- brans top-
1-ahtis.ı 9 yeni ‘.iyelerin send. Ikâcılı]; ey. timi 

p.’ • b’ r va sı ta tesiri 1 eder.

. Sendika liderlerinin yetiştiril-.esi pe
nis ölçüce3 içinde bulıındv. • :ları send’-kanır, 
ne s e’**... İde in.-'-r.e e*._İdi İne be. .Lıı ır. 3li
s e be p 1 e to lc. nt ı la r • d •d ”.a-t 11 c e 1 ıs. z ıv la m ne. la
dır. Tövjc.ntı hazırla-.ıak' önel olarak baş- ■ 
kanın : ne stili ye t •. ise de S e 1er eterle Branş ı n 
İcra Bncünieh’; k. 1 ti tısta/kendi sine y ' ci 
o İmalidirler.

; Sendika için siyaset tesitti teca< lif- 
lore • bırakıl'.’.-', ma lır~Jir a Toplantılar ? senit.ka - • 
nın 1 zar s 1 1 zaryıya bıtltaid?ı J.n Prob 1 e ■:■! 1 eri in
di', d-zatlic.e. ele alınarak'’etraflaca. kkekre 
ve :ıi'aalcaç2. edil.leşine fırsat bahşedecek şe- 
İLİ İde ha zır lan:?.-n İldir.

Toolantil..r.. ■n’i/.lün mertebe f.\?’ia ?iye-ı-.n 
j. it ra ki n_.. * sa lam.z 'vnısacrrrış. <> to..y3_a...iu— sa_‘. g — 
ler:. tesbit edilirken- 'iyeleri ççlişm’ sadeleri 

k ofıünde bv.l-n "vr-.'.l‘-.'.r. _ Birçok şendi ular.
oo i tilarxni satil ünlerinde yaparlar. Bazı 
seniilzalar ‘da toplantıları .cin paydos -şistin
den hemen sonrayı tercih ederler. şıklan 
han. isi tevcih' edilirse edilsin? //■••:-ilan ,-;aye 
toplahtııya en fazla <ş'Girkı sa ,1a .kk ol-dalı- 
dır.

'yicc planlanan ve 'iy elerin t ı.n iş t. .ra.->i 
sa 1-” toplant?.lar sayesinde Branşlar, üye - 
1er.. o r a s -11 fa t e s a n ’ *. d y-*- r. t r na k hv. s ı s: k ■ onj7" ı n 
bar rı la r e lc o ec ; r le v. iv. ?<a bi 1 top 1 --nt ı la r - 
da jre nd 1.. ~ ” 1" * yet.. 5- ti .•? / li r ve s e acı ’.. ir. ılıt: 
ruho. b'*t': ı ‘‘.yelere a< ılınmış olur. lend... i-.l -Vi 
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İşçilerin .arzularvia hizmet eden Ve menfaatle
rini koruyan kuvvetli teşekküller halii.e< gel
mesi de bu suretle mümkün ela bilir*

B. Toplantı 'Ti zamları

Sendika- -toplantılarının idaresi ile il
gili nizamat teşkilatın "iç .TüzüV/îne" dahil 
edilebilir. • Toplantı' nizv.ua. tı bazı ahvalde 
de pc.rlamentolarda takip edilen usullere göre 
kaleme alıkmış bulunmaktadır. . Bu hususta 
çeşitli usv.llgr takip edilebilir. Fakat ta
kip edilen usul ne olursa olsun? her toplan**-, 
tıda meriyette bulunan nizamuta riayet edil
melidir. Toplantı başkanı?' toplantı nizamla
rına tamamen vakıf olmalı ve icabı talinde 
yeri nd e 1 :ar ar 1ar vermeli di r.

Toplandı nizamları da hartan ta sair ni
zama t ve usul tabi iyi veya ’kö tü maksatlar 
i çin kullanıla’ :ilir. tanlarm kullanılışı 
ve keyfiyeti, ’’yelerin tastereceÇi ita- niyete 
ve sendika menfaatleri ne dereceye kadar her 
şeyin üstünde tııt taklarına b. lıâır. Toplan
tı -ni: U:iatırlde.n tastifo.de yolu"rla toplantıların 
•eçiktirildita, tarisiklık ve huzursuzluk ya
rat? ” öı. ı takladır. ’ Toplantı nizama tının 
ket'/, uc.ksatlar için tallanılması sendikacılık 
prensibine taban tabana zıt o İtap: için üyeler 
buna fırsat vermemelidirler. ioplant.-. niza- 

• latı? hangi . nah sat için talime alın: .ıssa o 
•• lakşat için. tataanılaaİT. topl .ntıy.ı başarılı 
kılmak, ■ f/zutareleri nsula dairesinde idare 
eti ok ve herkese fikrini o.çz.hlam-'.k için fır
sat vermek maksadı ile tatbik■ edilmelidir.

taçiik gr':plarda siki toplant.1 niza intana 
fazla ihtiyaç görülmeye bi lir. Grup erişle- 
iikçs bc.mnın âa o ni^bette toplantı nizam
larına riOvVet etmesi luzu-ıu taşıl ol-.u'. Btanik 
grupların toplantılur?ta.a her :iyr-ye konuşma . 
fırsatı verilebilnesi için toplantı nike. ıla- 
rina sıkı sıkıya riayet edilmesi bir m:\rnreis
tir.

_tazı s e n d i ?ja la r :iy e 1 e r i ni A t o p 1 n 11 la r i a 
tatap edileni usul hakkında nulumat sahibi 
kılmalı gayesi ile? toplantı nizamatı hak. ında 

nizv.ua
tastifo.de


kısa■kurslar. tertiplerler. Toplantıda hazır 
bulanan pyeler, toplantı niza-ilan hakkında 
ızluyat sahibi iso ler, toplantının idaresi 

de p nisbette kolay olur.

•' : s dP 1 1 * EM ‘•r*; '» ’ ‘ '
Ekseriyetle Başkanı tarafindin, Sekreterin 

yardim! ile .(’ umumiyetle Eçra'ile danış ”iâ lar da 
bulunarak) hazırlanan zündem, sendika. toplantı sın- 
da ele alınacak konuların.bir listesini ihtiva 
eder. Bazı. yünd çilerde ta ki p e d i 1 on sıra 
şöy'ledir»

1. Toplantıyı usûle göre açmak
2e Bir önceldi toplantının tutanaklarının 

okunması
3. Ortaya çıkan meseleler
*+. Muhaberat
51 Memurların ve komitelerin raporları
6* Kararlar
7. Sair meseleler
8. Gelecek.toplantının tarihi

Bu r.ıütad günden şeklinin kullanıldığı 
toplantılarda, gündemin hazırlandığı ve hazır
lık kabilinden yapılacak başkaAiş kalmadığı 
neticesi çıkarılmamalıdır0 Blnkis, Başkanla,' 
Sekreter, • luhtelif memurlar ve komitalerle 
ık.nışmalarda bulunarak, onlarmda eski ve yeni 
faaliyetleri hakkında toplantıya rapor sunmak 
niye tinde olup olmadıklarını öğrenmelidir.

Başkan, gündem cr gince ele alınacak h r 
konuyu teker teker ■.-.iki. itlice- tetkik etmelidir. 
Bir önceki toplantının tutanakları hazır, mıdır ? 
.. “uh telif komitelerin ba ş ka n 1 a f ı r c > p o r 1 a r ı n ı 
hazırlamışlar mıdırA? Başkan raporlar hakkında 
umumi mahiyette uç-lumat .sahibi midir ? Önce..t era’ 
nın ü zekere tmo sini ■: :..r ekti rccek teklif lor 
yapılması ihtimali vamı -’ır ? nazırlanmış raporu 
olmayan bir komite başkanmdan rapor okun lasını 
istemek, veya hazırlıksız olan komite başkanınm 
do. İmik ve uzun bir rapor e kura sına vesile olmak 
yakışık almaz ve toplantıda nahoş., bir hava yara
tır. Toplantıdan önce etraflıca ■ danışmalarda



bulunmak suretiyle bu gibi aksaklıklar enlen-.
- itiş olur. 1 ■' • .

Değişik. gündem takip eden senenMalar c.a 
■* mevcuttur.

Örnek olarak5-
1. Toplantıyı usule göre açmak
2. Bir. önceki toplantının' tutanaklarının 

o kanma sı
3. Muhaberat
h. B(ran§ sekreterinin raporu
5» Bgitim ve Propaganda komitesinin raporu
6. Kollektif kakavolelerin değiştirilmesi 

ile ^Igili müzakereler hakkında rapor
7«> îüllı Sendika ’konferansı hakkında rapor 
8. Gelecek toplantının tarihi

Bu durum, 1, 2, 3 ve 8 numaralı maddeler, 
•her gündemde -.yer alan mutad .Haddelerdir. Sair 
maddeler ise günde me, üyelere öneali konularda 

~ -nalumat vermek ve kararlar ’.Tınmasına yardımcı 
olmak maksadı ile, muhtelif memurlar ve komite
lerle yapılan istişarelerden sonra cahil edil
mişlerdir. Bu gibi günde .iler kullanılırken, 1, 
2, 3 ve S.nci -iad.de ler hariç, bütün maddeler 
branşın müzakere’ etmesi gereken konular esas 
alınarak memurlar tarafından tesbit edilir.

1 -iyice planlınmış bir gündem f.mİmla mmzake^ 
relir/yapılması fırsat vereçe'li için zemndem 
ha zırlan ıa sına büyük cnc m veri İme- İldi r. Be. s kan, 
hu/, y.ksa t la^ memurlar, komiteler ve icra., a İr . 
•istişarelerde bulunarak, herbirinin gühfeı 
neler-dahil etmek 1stediklerini öğrenmelidir*

B. Tutanak

■/.abı tlar’a neler geçirilir9 Toplan cila cere
yan eden kayda değer, her çay zabıtlara .. girilir*

Tutanan, kısa ve tefeme t ^ız olarak, tutulur.
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Tutanağın çok uzun ve teferruatla olmasına 
lüzum yoktur^ Bazı sekreterler, zabıtlarını ya:-., 
rım saatte- okurlaro . Tutanağın okunması birkaç 
dald.-ka.yi geçmemelidir0 Bazı büyük branşlarda 
toplantı zabıtları steno ile tam olarak’kaydedi.4 . 
liro Böyle b^r duru’ida stenonun yazıya tahvil 
edilmesine lüzum yokturo Sekreter bunların bir 
özetini çıkarıro Herhangi bir sebeple zabıtların 
aslına müracaat etmek lûzumü hasıl olursa o zaman 
s t enoya bas vurulur

Zabıtlar5 muhtasar olduğu kadar temiz de ol
malı, Münakaşalara yol açabilecek müpherıiyetten 
sakınılmalıdııu Hepsinden önemli olarak’, da, za
bıtlar, tesir altında kalınmadan kaleme ç-lmnalı 
ve gerçek durumu aksettirmelidir. Bu usule ria-. 
yet edilmediği durumlarda, bir önceki toplantıda 
yapılan müzakereler ve alınan kararlar halikında 
geniş münakaşalara yol açılır© BüAkabil -nünaka
şa lar m fayda sağlayamıyaca 'ı, bilakis branşın ' 
çalış ma 1 a rım 1 lö s t e kİ. i y e c e ğ i a ş i ka r d ı r c Zabıtla
rın en iyi bir seki İde hazırlanmasına azam dik 
ka t gösteriİmelidi r ©

E Raporlar

■Raporlar sendikada olup bitenler hakkında 1 
üyelere mlurnât verirler ve üyelerin sendika için 
siyaset tesbitiride rehberlik ederek yardımcı olur 
lar o •

Zabıtlar gibi, raporlar da, kısa olmalı ve 
konu dışına çıkı?.:ıalıo Raporlar, teşkilat dahi
linde olup bilenleri kavrıyabilmeleri için üye
lere lco.fi malumat vermelidir* Komite Başkanı veya 
raporu hazırlayan ıs/.ur, çok önemli bir hususu 
daima*hatırında tutmalıdıro kendisi, komi tenin 
problemleri ve çalış alları ile çok yakından ilgi
lendiği için, her türlü teferruat bilir, fakat 
üyeler bilmezler. Bu sebeple, her rapor hazırla
nırken, üyeye, 'durumu i;ri ce kavra ya bi İme si i çin, 
arka plan hakkında da bilgi .verilmelidir»

Toplantıdan önce, Başkan rapor sunaca!: kim
selerle istişarelerde bulunarak raporların muh
teviyatı hakkında kısaca lâiği edinmeli? her 
raporun o İsınma sının ne k-dar evireceğini tesbit 
etuelilirn Toplantı esnasında. Başkan, yapacı.gi
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cıalm.l. t.eklif Ic-.rle • toplantının devamını kolaylaş -
• tırmalidıro .Daha Önce . tartışılmayan bir fikir" 
ilk defa olarak bir.'toplantıda ortaya*. atılmama -

, lıdiTo .Yeni fi lirle nin ilk önce ?ıe '.turlar, ko mi
teler ydya İcra. tarafından tezekkür edilmesi şa
yanı tavsiyedir* Bu şayede. toplantılarda ..vakit 
kaybedi İme’si. "enleniai ş o la çaktır o

. ✓

•Önemli. bir şey ihtiva, etniyen raporlar top
lantılarda. -öironmamalı.? Başkan? konuşmak heveslisi 
olan üyelerin canını sıkabilecek klişelere ..fasla, 
fırsat vermemelidiro Raporlardan ‘güdülen gayenin 
üyelere bilgi vermek olduğunu? üyeleri usandırma
nın do'.ru olmayacağını? Başkan* rapor hazırlamak
la. ^görevlendirilen' kimselere, açıkçı izah et /.eli
dir o ' . ‘

Her rapor.p daha ilk.cümlesinde? üyelerin 
menfaatleri ile.ilgili olarak gösterilmelidire 
vfeşela, bir memur raporunu şu' cümle ile başlatır2 
■"Yeni . I .o 11 ekti f îş' : iıkavolemi z , pek yrkınü-kıüza-

- ’,kere’ konusu 0laca/ınclan? bu husustali,-' rğörüşId'ri - 
çizi açıklayarak? bizim için 'pazarlığa girişecek 
arkadaşlara clüşünceler^/miz he. kr incin bir fikir, 
vermek”istiyorüz"r föp.ora . böyle, bir piriş ten 
sonra? olayları yakından bilmeyen ve şî lîilzi du- 
rum^.-nasıl ulaşıldığından habersiz olan..üyelerin 
.laluiatı için ne.selönih kısa .'bir tariıcĞsi .veri 
liif, Daha sonra, raporu, hazırlayan Icimşe? ya 
.irendi f:ilirlerini veyalitıtta pûipöru. lıa.hti komite 
adına Hazırlamışsa’ o keritenin filirlcrirİ açık
layarak bunlara yol açan sebepleri izah eder» Şu 
kadarı vardır ki hatip? nelerin 'gerçek lv--- nele
rin ’ k£ ndi' fi lirleri oîdu*‘unü tefrik et-.ıcii tir „ 
liesela2 "Son bir yıl zarfınd’a hayat p?.halıli;.'ı 
r 3 ni.sbetinde artmış tır« (pçvçok)? ve ben üc- 

vretleri.?ıize? bu artışı karşılayacak bir za . 
yapılma si gerektiği , k..naat indeyim Of iür). "

, .Hğ£ r-aporuh sonunda takip m'îııebilecek Jiü bir 
Usûl, raporun “pnch.li taraf 1 irinin fir kaç eli :1c 
halinde özetini vermektiro ' Bu usûl?’hiİhassa 
uzun öio.îi ve löİyonda sı .birkaç fal-ikadan fazla

. olan raporlar içir sayanı; tavsiycdiro
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F. Yarıda kalmış ve Yeni Mesele

Yarıda kalmış bir mesele bazan gündeme dahil 
edilerek, daha önceki toplantılarda müzakere edi- 
lemiyen hususların da müzakeresi sağlanır. Bir 
çok ahvalde yarıda kalmış mesele birbiri arkasına 
birkaç toplantının gündemine alınarak, seri halin
de toplantılarda müzakere edilir,,

Memurlar nihaî karara bağlanmayan meseleleri 
takip ederek bunların yarıda kalmış mesele olarak 
müteakip toplantıların gündemine alınmalarına dik
kat ederlers

Yeni mesele ile, ortaya, üyelerin daha önce
leri tezekkür etmedikleri yeni problemler çıkar. 
Bu gibi durumlarda, üyeler kendileri de, memurla-, 
rm da daha önce hatırlarına gelmeyen problemler 
ortaja atabilirler,, İlk defa olarak ortaya atı
lan bir problemi, mesele branşın muayyen bir ko
mitesinin yetkileri altına girerse, o komiteyg 
havale etmek yerinde bir hareket olur. Mesela, 
üyelerden birisi, toplumun sendikaya karşı tutunu 
ile ilgili olarak bir problem ortaya atarsa, ilk 

‘defa olarak karşılaşılan bu problemi önce eğitim 
ve propaganda komitesinin müzakeresine havale 
etmek şayanı tavsiye bir hareket olun,,

Gündeme, Yarıda Kalmış Mesele veya Yeni 1 
Mesele şeklinde madde eklenmesi, akla gelebilen 
her konunun müzakeresine fırsat teşkil edebilen *. 
ceği, için Başkanın bu hususta dikkatli davranması 
gerekmektedir. Başkan, bu iki madde ile ilgili 
olarak, sık sık kgndi muhakemesini kullanarak, 
müzakereleri umumi bir mahiyet alarak uzun sürmek
ten kurtarmalıdırc

Durumu kontrol etmenin bir diğer.yolu da, bu 
iki madde ile ilgili olarak teklif yapılmasını ve 
bunun teyit edilmesini şart koşmaktır. Böylece 
müzakere konusu, teklifte belirtilen sanıya mün
hasır kalır. Teklif ve teyid edilmeden faşlanan 
müzakerelerin genişleyerek zevksiz bir hal alma
sı kaçınılmaz . bir şeydir. Teklif yapılması, sure
tiyle jerek sendika için, gerekse senaıi'.r^ lider
leri için bir kılavuz temin edilir. nüzaKereJer 
hudutjandırılmiş olur vc güç bir probleme makul 
bir hal çaresi bulunur.
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G. Silâh ve Re f ah

Sendikanın silâh ve refahı memurların aylık 
veya üç aylık raporlarında müzakerö edileceğinden 
birçok'sendikalar gündemlerine böyle bir madde 
dahil etmezler. Bununla. beraber, bazı sendikalar- 
ca ve. bilhassa AA:.ierİka Birleşik Devletlerinde, 
sendikanın gilâh ve rafahi ile ilgili maçde, teş
kilatın silah ve’refahı konusundaki u?umı .mesele
lerde önergeler sunülmasma lüzum ..kal-iadan serbest 
müzakerelere fırsat ver.ıek maksadı ile’ gündeme 
dahil edilir..-• Bazıları, bu maddenin üyelere ’’içle
rini boş.nltüörk ’için” fırsat verdi dine inanılır."Bu 
kanaat bir dereceye. kadar doğrudur. Toplantılarda, 
üyoler.e, .’’İçlerini boşaltmak için” fırsat veril e- 
si yerinde bir hareket olur. Ve üyelerin, sendik-?, 
memurları -hakkındaki görüşlerini.açıklanası netice
sinde- büyük-,fayda sağlanır. > - ■ . - .

Sendikanın' silâh ve’refahının geniş ölçüde mü
zakeresi faydalı bir--şey ise. de Başkan’ bu konudaki 
müzakerelerin can sıkacak şekilde âzayıp gitmesine 
fırsâzt vermemelidir. Başkan, bu konuda konuşacak- 
lara_ muayyen bir :.ıüddet ayırarak uzun ve usandırı
cı. nutuklar çekilmesini önlemelidir*
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SENDİKA FAALiYETLEKCNİN PLÂNLAN'.cASI

Ne Gibi Faaliyetler?

Sendikanızı .gayesi, işçilerin iktişadî ve 
sosyal menfaatlerini kor.ûlaktır. 'i illi Federas
yondan tutunuz ela- en küçük branşa -kadar hor sen
dika bu gayelerini tahakkuk ettirebilmek için hir 
çok faaliyetlere girişmek mecburiyetindedir. Bu 
faaliyetlere yol açan''umum nazariye, Sendika 
Etüd Notları serisinin birinci kitabında (Şendir’- 
kaların vasıfları, vazifeleri ve bünyesi) etraf
lıca izah edilmiştir. Biz burada,,katiyetle, ye
rine getirilmesi şart olan muhtelif vazifelerden 
bah s ede c eği z.

Sendikaların faaliyetleri, işçilerin menfa- 
r ajlerini daha ehliyetle korumağa muktedir teşki

lat' kurmak için işçileri teşkilatlandırmağa ma
tuf olmalıdıro Bu gibi faaliyetler muhtelif 
katagorilero- ayrılabilir2 Münasip ücret ve iş 
şartları için mücadele- etmek? işçilerin hayat 
seviyesini yükseltmeğe yarayacak menfaatler elde 
etmeğe? ayrı ayrı memleketleri e ve bir bütün 
olarak dünyada, i s çilerin haklarını korunak. Bu 
yoldaki çalış jilârın başarılı olabilmesi için 
bir sendika mckanizıoası kurmak ve idame ettirmek 
icap edero

■
Çeşitli sendika. lokaniz.laları bulunduğu.

<ibi dünyanın hühteİif '.ıcmleketlerinde de sendi
kalar çeşitli faaliyetlerde bulunurlar. Bir ıeh- 
İekett?, sendikanın başlıca vazifesi sayılan bir 
fo.alivct, bir diğer memlekette ikinci planda ;; 
1olabilir. Biz burada, sendikalarda umumiyetle 
kğ,. --- malivetlerin bazıları hakkında tafsi- 
lat vermeğe çalışacağız.

yyv'adali. hemen he men bütün sendikaların 
ha~lıcn iki faaliyeti, üye temin etmek ve toplu 
1ğ ~ • -ove 1 cleri çağlamaktır. İyeleri bulunmayan 
mi- Sendika nüfuz ve ehemmiyet kazananıyacağı 
/k-l toml-oî vs sendika dahilindeîd. işçilerin teş-

- - -anılması her şeyin, bas .anda/gelir. Bir 
teşlmlatlı iso.’o nisbette kav-. j 

vetİTolü^e



■ ' .Bir sendika- hekadar' kuvvetli ise, işçile- 
r i n ha ya t s e viy.e-lö r i nı y?. ik s c-11 e c el: i k t i sa d ı 've 
sosyal şartla'rın .kazanılması hususunda işveren
lerle' giriştiği ..Töpluı-Pazarlıkta ö nisbelte’ -mu
vaffak olur. ‘Su halde-üye 'temini ve i'oplu Pazar
lık, dh?nyada:fhemen he \-zh her sendikanın en başta 
g e 1 en i ki ya zif e si di r *

’Sendikalarda büyük* ’öneni * haiz' bir tiger 
faaliyet de yeni sendika liderleri yetiştiril ııe- 
sidir o Şendik! üyelerinin sendikacılık hnlayı- 
şinı.. tekamül ettirmek ve- sendikacılıkta her se
viyede sendika lideri yetiştirmek gayesi ile 
devamlı bir eritin programı tatbik edilmelidir. 
İçinde bulunduğumuz dünya da her gün içinbir 
yândan mesafe mefhumu kalkarken bir yandan da 
lodern hayat çetrefil bir'hai '.İnaktadır. Şey
le ki , teknik filürleri beni-işeyecek ehliyetli 
liderler yetiştir!İnesi bir zaruret haline gel
mektedir* Dünyanın -başka bölgelerindeki iktisa
dı olayların . keçıdi sendikaları niza . da tesir et-c" 
■nesi gayet tabii bir şey olduğu i çili, bu kabil 
liderlerin -yetiştirilnsâi • ihtiyacı bl.r.o kadar 
daha -kendini hissettirmektedir* . r .İ d,, '.

• "r ■' ' ■ ' ’ •' ' x r ■ ’ /..d’ d

Bo Sendika Çâlişm Lİarbnç^ Ko^üte “ f -İr
•m • Fonksiyohİrdrı... '-."dV ‘ Ti * ‘ * . . • • • \ • ** *' ■ -

Sendika Çalışma lirindin ta İrip. e*i lansen 
güzel usullerden biri, iyice teşkilatlan'.ırilais 
ve .mükemmel çalışan yonitelerf en istifûde.e task- - 
tirx Koniteler kurulmasındaki başlıca, gaye, 
mesuliyetleri kategorilere ayırmak ve her. kate
goriyi bir gruba havale etmektir* Beyle Bir 
tertibat iki gayeye hizmet eders Bütün faali
yetin birine . kişiye yüklemesi enlenmiş olur? 
sendikaların d."şimdiye kadar gördükleri gibi, 
komitelergrup halinde .ka.r.ar aldıkları ..içiz-', 
f ertlerden'-’dahr. iyi neticeler elde - ederler*

■ Kemi talerin şekilleri ve nasıl tc§l<i,lat- . 
landırılablleçekleri her me .zlekete göre deği
şir* Her ’kG':iitenin sahip oldû^û. yetld-lefin 
İTizamnanedö- ‘veya Anayasada tasrih ediırieşi 
önemle t;a\hsiyeaoluni'îo Bu suretle, komite üye
leri, hangi problemleri müzakere edebilecekle
rini ve hangi problemleri, ele almaya hakları
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olmadığını sarih bir şekilde öğrenmiş olacaklar
dır»

Mahalli branşların kojlektif iş mukaveleler, 
rini kontrol hususunda selahiyet sahibi oldukları 
bölgelerde, Pazarlık Komitesi, sendika komiteleri 
nin en önemlilerinden biridir. Böyle bir durumda 
Pazarlık Komitesi, kollektif is mukavelelerinin 
idaresinden sorumlu olacak? anlaşmaya riayet 
edilmesine dikkat edecek? işverenin, anlaşmayı, ih
laline fırsat ver .1 eye c e kti r,

-Sair tipik şendiha komitelerinden biri, üye
leri eğitmek ve yeni sendika liderleri yetiştir
mekle uğraşan Eğitim Komitesidir. Bazı yerlerde 
kurulan Propaganda veya Amme Münaş e betleri Komi
tesi, sendikanın görüşlerini umumi hailce, aksetti
rir. Böyle bir komite bilhassa gazetelerin sene- 
dikalara karşı hasmane bir tavır takındığı .mem- 
1e keflerde çok lü zumludur: Sendi ka1ar, kendi1e- 
ri ile ilgili gerçekleri halka duyuracak bir me
kanizma meydana getirmelidirler. Eğlence Korniş 
tesi, işçilerin, boş zamanlarda eğlenmeleri için 
programlar hazırlar, üye temini için devamlı 
surette faaliyet gösterecek bir komite de,'sendi
kaya yeni üyeler sağlamak için durmadan çalışır. 
Çeşitli sendikalaş da muntelif sair komiteler 
mevcuttur. Me bela, mesken, gençler ve kadınlar 
problemleri ile? kooperatif, kredi birlikleri ve 
diskriminasyonla meşgul olan komiteler.

Ekseriyetle yalnız güçlükle karşılaşıldığı 
zamanlardakurulan çok önemli bir komite vardır.. 
Grev Komitesi. Grev Komitesi umumiyetle, grev tePn 
didi baş gösterdiği zaman kurulur. Grev kaçınıl
maz bir duruna geldiği zaman, komite, yaftalar 
taşınması için tertibat alır, grevcilere yiyecek 
temin eder ve grev müddetince grevcilerin morali
ni yüksek tutmağa çalışır.

Bazı yerlerde sendikalar, sendikacılık için 
hiç de normal sayılmayacak işlere girişirler. 
Bununla beraber, her sendika kendi hareket hat«e_...ı 
tını tesbitte serbest olduğu için, yeni veya 
farklı bir problem zuhur ettiğinde, ilgili sen
dika, söz konusu problemi tetkik ederek gerekli 
tavsiyeleri yapmak üzere özel bir komite kara
bilir.



Komiteler teş ili. için birçok usuller tat
bik edilir. Komiteler seçimle veya tayinle 
meydana getirileceği gibi, tamamen gönüllü lan
selerden de kurulabilirler<, Birçok ■ .memleketler
de sondikal.-.r. komite üyelerinin, ırmı toplan- 
11la rda s eç iİme1 e r A t a r a f ta ridırla r, Bazı s endi - 
kalar ise tayin usulünü tercih ederler ve komi
telerin, icraya karşı sorunlu olmalarını ve rapor
larını İcra Hey!etıng sunmalarını isterler. Bun
lardan farklı bir usulde, komitenin Başkan tara*, 
finden tayini ve daha sonra icra veya mutad 
umun toplantı tarafından tasvibidir. ' Komite
lerde gönüllü, üyelerin bulundurulması için İsrar 
eden sendikalarda mevcuttur. ■ Bu gibi sendikalar, 
kendi gönlü ile komiteye katılan kimselerin 
mit.e çalışmaları ile daha yakından ilgilenerek 
daha faydalı olaca ı kanaatindedirlir. Hangi 
sistem kullanılırsa kullanılsın, Komite çalış
malarının sendika faaliyetlerinde önemli bir” .. 
fonksiyon teşkil ettiği ve yeni sendika liderleri 
yetiştirilmesine yardı acı olduğu hatırda tutul
malıdır.

Komiteleri^. çeşitli faaliyetlerini izah 
etmek etmek imkansızdır. Biz burada, geniş 
sahada faaliyet gösteren iki komiteci örnek 
alarak, çalışmaları hakkında tafsilat vermeğe 
çalışacağız2 Eğitim ve üye temini.

C, Eğitim Komitesi

Eğitin nedir? Eğitimciler bu hususta uzun 
uzadıya münakaşalar yapmışlardır. S endi la?, cı lar . 
için eğitim, sendika üyesini daha iyi bir vatan
daş ve işçi arkada <• larını ehliyetle liderlik ya
pacak bir fert olarak yetiştirmek için tatbik 
edilen talia demektir.

..Bu alanda- muvaffak, olabilmek için eğitin 
komitesinin önce •eğiti.:’ problemlerini tetkik 
etmesi gerekmektedir. Faydalı bir eğitim prog
ramı başlatacak olan komitenin önce sendika ile 
sendika"üyelerinin ihtiyaçlarını tesbitAetmesi 
icap eder. Neler yapmak lazımdır? killi ekono
minin çalışması hakkında bilgi salıibi kimseler^ 
ihtiyaçımız mı vardır? Yoksa, işverenlerin malı 
raporlarını okuyup anlayacak kinseler mi yetiş- 
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tırmek isteriz? Şikayeti mucip hal hakkında rapor 
hazırlayacak ehliyetli biri sine li ihtiyaçımız 
var? Süitim Komitesi önce üyelerin buna benzer 
i h ti ya ç la. r mı t e s bi t etmeli d i r.

’ Şendi kanın memurları ve faal üyeleri ile/ • 
istişarelerde bulunmak suretiyle bu ihtiyaçların 
tesbiti mümkündür. . Koıite mensupları, bû şekilde 
yapacakları temaslar sayesinde, problemi kendi 
a ra la r 1 nda mü za ke re esna s İnda ö ğ r ene c e kİ eri nd en 

"daha fazla şeyler öğrenmiş olurlar. Komite, yine 
bu suretle yapacağı müzakereler gsnasmda, .ıe ..ur
ların ve faal üyelerin mevzuu alakalarını çekmek 
fır sakını bula çakt 1 r.

Eğitim Konitesi, egiti?j probleminin ne 9I- 
•d-ugunu tesbit ettikten sonra elde mevcut imkan- 
ları araştırmalıdır. Ders verecek öğretmenler 
var .mıdır? öğrenciler için dershane mevcut '.mu
dur? Karatahta, yoksa film gösterme laünasi mı 
kullanılaçaktır? ’ Ve daha buna benzer birçok 
sualler.

Bütün bunlar tesbit" edildikten sonra Ko
mite bir program nazırlar. Program, üyelerin 
büyük bir kısmını eğitmeğe ı^atuf geniş bir şey 
olabileceği gibi, sadece faal üyeleri eğitmeğe 
mahsus dar bir şey de olabilir. Hazırlanan 
program ne olursa olsun, Komite kendisine bir 
hedef tesbit etmeli2 Program tatbik edildiği.za
man elde edileceği init veya tahmin edilen nede 
hedefini önceden tesbit etmiş olan komite, prog
ramın tatbiki boyunca terakki kaydedilip kayd
edilmediğini kolv.yca kontrol imkanına sahip olur.

‘Eğitim proğramı, bütün üyelere şamil geniş 
btr program da olabilir. Günün ilgi'çekici konu
ları hakkında konferanslar, münakaşalar, toplan
tılar ve film gösterileri gibi faaliyetler ter
tiplemek mümkündür. Daha küçük gruplar için, 
Eğitim Komitesi, sendikanın muayyen problemleri 
üzerinde çalışacak momurlara mahsus talim, kurs
ları tertipler.
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Hazırlanan program, konire taraflıdan İcra 
Heybetine veya genel toplantıya sunulmalıdır. 
Bu, i-İd.-.maksada. hiz met eder. Programın tasvibi 
kolaylaşmış olur i ikinci olarak da, eğitin faa
liyetlerime".üye temini için propaganda yapılmış 
ölür.

. Kafi derecede iştirak,...sağlanamıyan hiç bir 
eğitiri-program beklenen başarıyı kazanamaz. Bir 
çok ahvalde-,.sendikacılar eğitip, programına gönül
lü olarak, memnuniyetle Iratılırlar; bazı durumda- 
da üyelerin eğitin programına ilgilerini, çekmek ■ 
maksadı ile geniş ölçüde bir propaganda kampan
yasına Girişmek icap°edcr0 Sendika toplantıları
na iştiraki sağlamak yolunda aşağıda, yapılan tav
siyelerden istifade edilebilir.

z Propagandanın çeşitli yolladı vardır. Mese
la, ilân tahtalarına asılacak ilânlarda, tertip
lenen. .kvjişun zamanı, yeri ve tarihi hakkında - . 
üyelere-bilgi verilir. Sendika kendine mahsus• 
gazete yayımlıyorsa, -gazetede eğitim faaliyet-. 
leri hald;mda ilanat yapılır. Teksir edilmiş • 
beyannameler hazırlanarak bımlar -işyerlerinde • 
ve işliler toplu bir vaziyette yaşıyorlarsa, 
işçi'evlerine dağıtılıro Hepsinden önemli ola
rak da eğitim komitesi üyeleri, şendika me .nar
ları-ve sair faal üyeler ;kurs‘.m dilden rekla- 
mini yaparak faaliyetlerineğüyelerin iştiraki
ni temin’ ederler» . ğ..

Bazı sendikalarda "bir arkadaş getir" usu- 
lü çok-iyi neticeler vermiştir. Kurs başlarken 
eğitin komitesi üyeleri, sendika memurları ve. 
faal-üyeler programa iştirak ;etm: ye-ve beraber- 
lerinde birer d.e arkadaş getirmeğe karar, verir-? 
ler. Daha sorara da o. arkadaş .bir başka, arkada
şını getirmeği deruhte eder.ve böyleöe iştirak 
genişler. * - •

. r ’ . . m .
Bir yandan eğitim . faaliyetlerine, iştiraki 

temin maksadı ile arkadaş toplamağa çalışırken, 
bir yandan.da programı, m iİgilgndırec.ek 
şekilde,çayırlamağa .çalışmalıdır. Alaka topla- 
rn ı ya. n bi r luır s, a. r ka da ş g ecir ı e k için -gö. ş t eri
len faaliyet ne ka.dar geniş olursa olsun' muvaf
fak olmaz.



Eritin faaliyetlerine x
ilin, her ikisi ele aynı derecene oncu —1* i ~~ * * 7 - ,
vardır'• . - '

1. ^sta, üyeleri' ilgilendiren konular

V '2. fitirakVden üyeler faal olaalı. •: 

‘ e ■ üyelerin alakasını toplanayan^eursla ^k_ 

S^JISiStÜr^^aSn oldun
iİrin hayatları ve PJ°geS^V^an eğitim 
ilgili olmalıdır. Ssivdcak ve alaka
faaliyetleri özel oır nane. tc-şi.
celbedeçektir•

Bir SSerantçSa? '

uzun, «m ? verilmezse, çok
re konuşmaları IÇ-AÜ• . kaVbedecek ve üyelergeçmeden konferans oneııın - y uyuklayacak-
loplantıya l®5şx ilgi göster ıeye ° *eiaiyeCek- 
lar, Pok faaliyetinden^ güdülen bütün gaye
lerdir. Eğitim Taaiıjerın ^na göre, prog- 
üyelere bir.şeyler o^ euıle - - ±1 gi göstere-
ÜSoeÜeÜÜir'ErîiSr vermeye ?

ilgi toplamının bir yolu^^^g^^. 
nanfar arasinda^^^ • ehliyetli bir _ 
konuda konferans \e .. - ^ütün öğrencilerin
tartılma Başkanı, sif-ii^xi o-^. îjyeler, 
i etirâk ettiği oır :iune...t^> - ,£n çareleri
pLblenler *üTÜÜiÜlnl'ylne l«n-
tekllf ederler ve l.en.u gjtenS1 da klla.vuZlu- 
di aralarında, Kursa iştirak eaen-
?iu ile müzakere ederler. , “r|erditaek hakkı

olur’ve PîO8‘ ■ 
ram^genlç alaka toplar.

Bazı konuların ^artığa «ekllndj ele^^^ 
»«.lAiSlvek^erans^odu^
icap edeceği -^t)U-L er;o._ yiriğe konus-iasmi t?OJ?s konferansı veren sinl çek>

-1- süsleyerek, o^rencx .
:nege çalışır.
İSçîirla süsleyerek,
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Programını hazırlayarak tatbikine başlayan bir 
‘Eğitim Komite.'si, kapandığı başarı ile iktifa 
ederek işi saklantıya .bırakmamalı? programı ge
liştirmek için devamlı-faaliyet göstermelidir. 
Komite mensupları, programa iştirak eden kimse
lerle^ tanışarak, onların kurs "halikındaki görüş
lerini öğrenirler. Konite,ayrıca sair üyelerin 
kurslara niçin iştirak .etmediklerini 'öğrenmek 
maksadı ile"gayret sarfeder.

Faal bir komite bütün bir yıl boyunca de
vam edecek çeşitli eğitim faaliyetleri tertip- 
lers ÜyelerXekseriyetini ilgilendirecek faa
liyetler? fâal liderlerin alakasını çekecek 
faaliyetler? sendikacıların muayyen gruplarını 
ilgilendirecek kültürel ve sair faaliyetler. 
Film gösterileri, ve popüler mevzularda konfe
ranslar tertiplenir. Faa'l liderler, şikayetle 
ve iktisadı etüdler hazırlanması konularında 
talim kurslarını tercih edebilirler. Bazı A 
gruplar da müzik ve edebiyat gibi kültür faa
liyetleri arayacaklardır.

Üyeler, problemlerinin -halli için planlar 
hazırlayan bir sendikaya daha sadakatle bağla
nırlar. Eğitim Komitesinin, sendikanın en 
öne1 ili komitesi olmasındaki sebep de budur.

D. Üye Tenini veya Teşkilâtlandırma
Komi te si •’ -

Yeni üyeler tenini her sendika, için daim 
bir ihtiyaçtır. Üye olmayan kimseler bulunması, 
sendika hareketinin başarısını tehlikeye sokabi
lir. İşçileri % 100 teşkilatlandırmak için her 
gayret gösterilmelidir. İşçilerin büyük bir 
çoğunluğu' sendika bayrağı altında topianıncaya 
kadar sendika liderleri yeni üyeler tenini yo
lunda hiçbir fedakarlığı esirgememelidir. Do
layısıyla yeni üye temini ve teşkilatlandırma, 
sahalarında çalışan komitede, sendikanın en 
önemli komitelerinlen biridi’m
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Böyle bir komite cesaretli, yorulmak bilme
yen, sendikaya ve çalışmalarına karşı tam alaka 
gösteren kimselerden kurulmalıdır. Sendikaya 
yeni üyeler kazandırmak, yorucu ve zaman zaman 
cesaret kırıcı bir iştir. Böyle bir teşebbüse 
girişen kimsenin gayret ve cesaret sahibi olma
sı icap eder.

Komite, üye tezdin etme problemini hallet
mek için çeşitli.usuller kullanır. Üye temini 
için geniş ölçüde bir kampanya mı başlatılacak? 
yoksa uzun bir müddet için tedrici gayret mi gös
terilecek? Birinci şık tercih edilmişse, kam-? 
panyaya başlamadan önce her türlü faaliyetin iyi
ce planlanmış olması gerekir. Hedef tesbit edi
lerek, alaka celbetmek için toplantılar düzenle
niri kampanyanın başarı ihtimalleri hakkında 
üyelere veya İcra Hey’ etine raporlar sunulur.

Uzun vadeli bir kampanya hazırlamışsa, 
çeşitli metodlar kullanılır, ve birayandan kam
panya devam’ederken, bir yandan da sendikaya üye 
kazandırma'mekanizmasi organi ze;edilir. Bazı 
durumda, uzun vadeli bir kampanya tatbik eden 
komikte, ’kısa sürelerle kesif faaliyetler gösterir. 
Kullanılan metod hangisi olursa olsun, bu-‘alanda 
faaliyet gösterecek komitenin sendikanın en ça
lışkan komi telerinden biri olması şarttır^--.

Şimdi mahdut ölçüdeki bir kampanyayı tet
kik ederek, ne şekilde planlandığını ve çalış
tığını öğrenmeğe çalışalım.

Komitenin yapacağı ilk iş, sendikaya üye _ 
olmayan kaç işçi bulunduğunu tesbit .etmek ve 
kampanya sonunda’bunların,kaçının üyeliklerinin 
temin edilebileceğini meydana çıkarmaktır. is>- 
tihdam edilen işçi sayısı azsa, üye olmayanlaron 
isimlerinin-bir’ listesi yapılır ve komite bunla
rın üzerinde - teker teker durur.

-Bu sayı yüksekse, komite her bölgeden 
veya-her iş bölümünden kaç.kişinin üye kayd-. 
edilebileceği hakl£inda; tahminler yapar. Komite 
üyeleri, bu safhada, ayni iş yerindeki üyeler
le danışmalarda bulunur ve üye olmayanlar hak
kında üye olanlardan tavsiyeler ve teldifler 
alır.
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İlajn edilmeyecek olsa dahi, bir hedef tes
bit edilmesi şarttır ve komirtenin, ne 'maksatla 
çalıştığını‘bilmeğiAicap etmektedir.* Hedef tes
bit edilirken makulahe hareket- edilmeli, erişi- 
lemiyecek bir rakam gaye olarak gösteriİmemeli- 

~ dir. 'Aksi halde başarısızlıkla karşılaşılır,ve 
gerek komitenin gerekse üyelerin morali bozulur. 
Hedgf realiteye uygun olmalı; -sendika mevcut 
imkanları ile üye elde etmek .kabiliyetini ger
çekten işbat etmelidir.

A Komite kuracağı mekanizma için elde mevcut 
imkanları bilmelidir. Yeni üyeleri kimler bu
lup sendikaya kazandıracaktır? Komite, kendisi 

'mi, sendika memurları mı, faal üyeler mi? Kam
panyaya katılacak şahısların isimleri -kaydedil
meli ve komite, kampanyada rol alan hgr şahıs
tan elde ettiği basarı hakkında ta si la t isteme
lidir.

Son olarak da komite, ..kampanya süresi 
için bir zaman programı hazırlamalı; .birinci, 
ikinci ve küteakip haftalar zarfında faaliyet 

-gösterileceğini bir planla tesbit etmelidir. 
Koıjjite propaganda 'kampanyasına, her türlü 
planlama işini tamamladıktan sonra başlamalı
dır.

Üye temini için fiilen teşebbüse geçmeden 
önce propaganda kampanyası hayli ilerlemiş ol
malıdır. işçiler, sendikanın hangi tarihlerde 
üye kazanmak için faaliyete geçeceğini bilmeli
dir. Kampanya başlamadan önce işçilere, işçile
rin sendikalara iltihak etmeleri lüzumu iyice 
izah-edilmiş olmalıdır. U' *

’.Sendika ne gibi teşekküller oldukları ve 
işçilerin menfaatlerinin korunmasinda oynadık
ları rol? beyannameler, duvar gazeteleri ve kro
kilerle, ağızdan ağıza temasİh vc sair irtibat
la iş-çilere anlatılmalı; Sendikaların elde’ et
tikleri.- kazanç ve başarılar tebarüz ettirilme--’ 
lidir. Birlikten kuvvet doğduğu? parçalanmış 
işçilerin, ise hiç bir şey başaramıyacakları 
ehemmiyetle belirtil-lelidir. "
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Kampanyaya başlanıldığında, tiye toplamak 
için faaliyete geçen kirliseler, henüz üye olma
yan işçilere karşı " sözlü bir taarruza" geçmek 
lidiıu Üye namzetlerine, işde, evde, sokakta 

. dil dökülmeli5 sendikalar gayesinde elde edilen 
menfaatler kısaca fakat alaka uyandıracak bir 
şekilde anlatılmalıdır. Üye olmayan isçilerin 
toplantılara gelmelerini sağlamak maksadı ile 
film gösterilerinden.istifade edilebilir. Se
rinletici içkiler dağıtılmasinin da atraksiyon 
vazifesi göreceği hatırda tutulmalıdır.A

Üye olmayan işçileri sendikalara tiye Ka
zandırmanın en kestirme yolu, onlara,, halen üye 
olan arkadaşları -vasıtasıyla yaklaşmaktır. Bu 

' ' hususta şâhsı, dostane münasebetlerden daha te
sirli 'bir şey düşünülmez. Üye olmayan'-hör isçi 
aranıp bulunmalı ve sendikanın gayeleri kendisi
ne anlatılmalıdır. Sendikaya üye kazandırmak 
için teşebbüse geç.en kinse, üye namzetlerinin 
problemlerini ilgi ile karşılanalı! Bunların 
neler olduğunu öğrenerek üye namzedinin problem
lerini sendikanın ne şekilde halledebileceği 1 
hakkında yollar göstermelidir.

Üye namzetlerinin evleri gruplar halinde 
ziyaret edilerek işçinin karısı ile konuşulur, 
işçinin hakiki hayât şartları yakından tetkik 

_ edilir. Sendikalarda '.kazanılan tecrübe, bu yol
da girişilen teşebbüslerin<.muvaffakiyetle neti
celendiğini göstermektedir.

Şüphesiz-sendikaya üye temini için tatbik 
edilebilecek bütün metodlardan burada -bahsetmek 
imkansızdır. İnşan, kafasını biraz çalıştıracak 
olursa birçok usuller bulabilir. Yeni bir usul 

_ tatbik etmekte tereddüt etmeyiniz. Ama,- bunu 
. yaparken de yanlış atılacak bir adımla üye nam

zetlerini sendikadan daha da.uzaklaş tarahilece- 
_ ğinizi hatırda tutunuz.

Daha başlangıçta kanpânyanızT-’ iyice plan
layınız. Üç haftalık bir kampanya başlatacaksı
nız, üç haf tanın, her birinde-neleç yapacağı
nızı önceden tesbit ediniz. nosela? ne gibi 
propaganda kullanılacak, kin hangi işi yapacak, 
işlerinde ve evlerinde kaç kişi ziyaret edilen, 
cek. Kampanya devanınca programına göre hare

3u



ket ediniz. . Böyle hareket ettiğiniz zanan hedo 
finize ne kadar yakiaş'rıiş olduğunuzu kolayca vö 
rebileceksiniz.

Yüz.yeni üye kazanmak için Üç. haftalık kanı 
panyaya girişmişseniz, 'kasıpanyanın daha başlan- 
gıç.jnda işinğçogunu başarmaya--gayret ediniz. Me 
se'la, birinci hafta. zarfında M-p, ikinci hafta 
zarfında 35? ve üçüncü hafta zarfında da 20 üye 
kazacağı .kendinize hedef. tesbit ediniz. Unut- 
mayııiız ki her türlü kampanya, sonuna, doğru hı
zın! kaybeder, tavsar5 iyi bir başlangıç yapma- 
ga‘diktat’ediniz. ‘ •

Bu alanda iyi bir komitenin ‘gösterebilece
ği 'ütün' faaliyetleri ne biliyoruz, ne de tarif 
e tap aize i: .ikan vardır. Her ••ıçtodun ne dereceye 
kadar tesirli olduğu tecrübe ile öğrenilir. 
Sendika üyelerininAsayısinm artırılması lüzu
munu idrak eden faal ve vazifesine düşkün bir 
komite, .seıımi kanın -terakki sinde çok şeyler ba
şarabilir. ’- » -ı • . •



Dünyanın dört 
seviyelerini yük se

•SON
I J T . J 
yanındaki

dp 
mücadeleye girişmiş bulunmaktadıro İşçiler, 
hakları olan daha iyi bir hayata, mücadeleci
ve kuvvetli işçi teşekkülleri ile kavuşabi
lirler. Şu halde fâal ve kuvvetli sendikalar 
kurulması, mücadelenin- esasını teşkil etmek- 
t edi r. Sendika1ar, işçilerin menfaa 11eri ni 
senenin.her gününde müdafaa eden dâimi teşek
küller olmalı? her gün için ortaya çıkan yeni 
.yeni problemleri ehliygtle halledebilecek 
kudrette ve iyi teşkilatlandırılmış bulunma
lıdır. Sendika liderleri zeki vo gözü açık, 
üyeler faal olmalı, sendikalar her gün yeni 
fikirler ve.yeni giderler kazanmalı; istikrar 
sahibi bir teşkilat kurularak, muntazam bir 
geli.r sağlanmaİldir.

Bunlardan mahrum olan bir teşkilat kuv
vetli bir sendika sayılamaz. Ortaya çıkan 1 
problemleri ehliyetle ele alır ve onlara hal 
çareleri bulursak, kuvvetli sendikalar mey
dana getirmiş oluruz. Son yıllar zarfında 
sosyal sahada başarılar kazanılması, isçiler 
olarak kendi kuvvetimize istinad etmemizle 
mümkün olmuştur. Ehliyetle çalışan bir teş
kilat, kuvvet için elzemdi^. Üyelerin faal 
olmaları kuvvet için zaruridir. Anlayış 
kuvvet için şarttır. İşçilerin seslerini 
işittircbilmeleri ve sosyal ve iktisadı 
adalet temin edebilmeleri sadece kuvvet 
sendikalar sayesinde mümkün olur.

jşçi sınıfının teşkilatlandırılması büyük 
fedakarlıkla mümkün olmuştur. İşçiler, hiçbir 
başarılarını kolaylıkla kazanmış değillerdir. 
Bu~gün mevcut sendikaların nüfuzunu, binlerce 
atamızın basiret ve cesaretine borçluyuz..Fakat 
daha hedefimizden çok uzağız. Hür dünya işçi
leri olan bizler, Beynelmilel Hür Sendika hare- 
ketinin-IGŞTÜ-bayrağı altında yolumuza d e yarn 
ederken, kafi derecede kuvvetli ve teşkilat
lanmış olur ve bugünki dünyanın tehlikelerine 
karşı"koyabilecek bilgiye sahip bulunursak, 
dünyanın isti kbali ni de gis ti r ebi1eceği mi zi 
öğrenmeli ve idrak etmeliyiz.
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